ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 6 декабря 2024 года № 940-п

О приеме в собственность муниципального образования городской округ

город Омск Омской области жилых помещений

В соответствии с пунктами 4, 14 приложения № 2 «Порядок реализации

соглашения между Правительством Омской области, органом местного

самоуправления муниципального образования Омской области и инвестором

о реализации на территории данного муниципального образования Омской

области масштабного инвестиционного проекта в сфере жилищного и иного

строительства (далее – Соглашение) и использования жилых помещений,

строительство которых предусматривается масштабным инвестиционным

проектом в сфере жилищного и иного строительства» к постановлению

Правительства Омской области от 7 июля 2021 года № 278-п «О реализации

отдельных положений Закона Омской области «О критериях, которым должны

соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового

назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления

земельных участков в аренду без проведения торгов», распоряжением

Правительства Омской области от 17 июля 2024 года № 166-рп

«О распределении жилых помещений, передаваемых обществом

с ограниченной ответственностью Группа компаний «Стройбетон» в рамках

реализации на  территории муниципального образования городской округ город

Омск Омской области масштабного инвестиционного проекта в сфере

жилищного и иного строительства (микрорайон № 3, жилой дом № 10)»,

пунктом 2.2 статьи 7 Решения Омского городского Совета от 13 июня 2007 года

№ 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска»,

Соглашением от 4 февраля 2022 года № 2-С между Правительством Омской

области, Администрацией города Омска и обществом с ограниченной

ответственностью Группа компаний «Стройбетон» о реализации на территории

муниципального образования городской округ город Омск Омской области

масштабного инвестиционного проекта в сфере жилищного и иного

строительства, на основании обращения общества с ограниченной

ответственностью Группа компаний «Стройбетон», руководствуясь Уставом

города Омска, постановляю:

1. Принять в собственность муниципального образования городской

округ город Омск Омской области следующие жилые помещения,

расположенные по адресу: город Омск, проезд 4-й Амурский, дом 11:

2

- квартиру 32 с кадастровым номером 55:36:061002:10965, площадью

58,9 кв. м;

- квартиру 33 с кадастровым номером 55:36:061002:10966, площадью

37 кв. м.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города

Омска осуществить действия, направленные на регистрацию права

муниципальной собственности города Омска на жилые помещения, указанные

в пункте 1 настоящего постановления.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании и в недельный срок со дня принятия разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                              Е.В. Фомин